
 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE  

Nr 15/2023 
 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

 

z dnia 16 lutego 2023 r. 
 

zmieniające zarządzenie Nr 24/2020 w sprawie Regulaminu Wynagradzania w 

Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
 

Na podstawie art. 126 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) w związku z art. 772 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.),  

 

zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 

W Regulaminie Wynagradzania w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 5 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) dodatki do wynagrodzenia związane z działalnością naukowo-badawczą i 

artystyczną;”; 

2) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatki do wynagrodzenia związane z działalnością naukowo-badawczą i 

artystyczną 

§ 30 

1. Nauczyciel akademicki może otrzymać dodatek naukowy do wynagrodzenia 

zasadniczego, o ile jest to istotne dla podniesienia jakości działalności naukowej 

w dyscyplinie ewaluowanej w Uniwersytecie. 

2. Dodatek naukowy jest dodatkiem kwotowym przyznawanym przez Rektora na 

wniosek dyrektora instytutu odpowiedzialnego za rozwój danej dyscypliny 

naukowej. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie przyznania tego dodatku 

oraz propozycję jego wysokości i czas na jaki ma zostać przyznany. 

3. Wysokość dodatku naukowego w miesiącu nie może przekroczyć 50% 

wynagrodzenia zasadniczego pracownika. 

4. Dodatek naukowy w razie nieobecności pracownika związanej z chorobą lub 

macierzyństwem wypłacany jest w pełnej wysokości, a tym samym nie jest 

wliczany do podstawy wymiaru przewidzianego w ustawie o świadczeniach 

pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa. 



5. Rektor podejmuje decyzję o przyznaniu dodatku naukowego uwzględniając 

aktualną sytuację finansową instytutu i Uniwersytetu. Dodatek finansowany jest 

ze środków będących w dyspozycji dyrektora instytutu. 

 

§ 30a 

1. Rektor odrębnym zarządzeniem może przyznać dodatek do wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli akademickich z tytułu wysokiej aktywności naukowo-

badawczej i artystycznej. 

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 jest dodatkiem kwotowym przyznawanym 

przez Rektora na wniosek dyrektora instytutu odpowiedzialnego za rozwój danej 

dyscypliny naukowej na zasadach określonych w zarządzeniu. 

3. Zarządzenie określa czas na jaki przyznawany jest dodatek, nie dłuższy niż 12 

miesięcy oraz jego miesięczną wysokość, która nie może przekroczyć 20% 

minimalnego wynagrodzenia profesora. 

4. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 w razie nieobecności pracownika związanej z 

chorobą lub macierzyństwem wypłacany jest w pełnej wysokości, a tym samym 

nie jest wliczany do podstawy wymiaru przewidzianego w ustawie o 

świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i 

macierzyństwa. 

5. Dodatek z tytułu wysokiej aktywności naukowo-badawczej i artystycznej 

finansowany jest ze środków centralnego budżetu Uniwersytetu. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podania go do wiadomości 

pracowników poprzez umieszczenie na stronie internetowej UMCS. 
 

       

 

       R E K T O R 
 

 

 
 

 

    prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 


